Page 1/2

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co. Ltd. All rights reserved.

報道関係者各位                                      2009 年  5 月 13 日（水）

デジタルハリウッド×MTV

「トップクリエイター養成プロジェクト」始動

＜第一回＞

プロの現場に聞け！映像クリエイターに必要なクリエイティブとは？

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

開催日時：5 月 17 日（日）13:00～

会場：MTVJapan 本社、デジタルハリウッド東京本校

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクールを運営するデジタルハリウッド株式会社（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：柴田励司、学校長：杉山知之）と、世界最大級のユース

向け音楽&エンターテインメント・ブランド「MTV」は、2009 年 5 月 17 日にプロの映像クリエイターを志

す方々を対象とした「トップクリエイター養成プロジェクト」を始動いたします。

・プロジェクト詳細 ：http ://school.dhw.co.jp/c/mtv/

＜「トップクリエイター養成プロジェクト」とは＞

第一回『プロの現場に聞け！映像クリエイターに必要なクリエイティブ』概要

MTV Japan の本社オフィスにて、MTV のクリエイティブが生まれる制作現場を見学、MTV のクリエイ

ターによる映像作品をご紹介します。実際に MTV の人気番組で使用された映像をご覧いただきなが

ら、映像制作におけるコンセプト・制作ポイント・苦労話・・・など、ここでしか聞けない制作秘話など映

像業界に携わる MTV の現場クリエイターの声をお届けします。また、デジタルハリウッドでは映像クリ

エイターとしての就職を実現するための受講プランのご提案や、既に業界で活躍する卒業生の実例

を紹介。夢を実現するためのプロセスを解説いたします。

★2 回目以降の開催内容・日程は未定。決定次第 HP 上で告知します。

つきましては、お忙しい中誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、本件の参加なら

びにご取材いただけますようお願い申し上げます。取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（press@dhw.co.jp：デジタルハリウッド広報宛）

＜イベント概要＞

MTV×デジタルハリウッド トップクリエイター養成プロジェクト

http://school.dhw.co. jp/c/mtv/

Page 2/2

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co. Ltd. All rights reserved.

■開催日時：5 月 17 日（日）13:00～（3 時間）

■対象：プロの映像クリエイターを志す方。映像業界のお仕事に興味のある方。

(一般の皆さまを対象としたイベントのため、在校生・卒業生は参加いただけません。)

■特典：MTV グッズをプレゼント

■当日のスケジュール

  時間 内容

集合 13:00 デジタルハリウッド東京本校にて今回のイベントとデジタルハリウッドの説明

出発 13:20 バスにて移動

到着 14:00

MTV 社屋にて、MTV の説明→制作現場見学→MTV のクリエイターによる作品

事例解説（MTV クリエイターが手掛けた映像をご覧いただきながら、制作秘話を

初公開！？します）

出発 15:00 バスにて移動

到着 15:30

デジタルハリウッド東京本校にて、体験コンテンツ（MTV で見たことができるよう

になる！）

→説明会およびキャリアカウンセリング

解散 16:00 デジタルハリウッド東京本校にて解散

【当プロジェクトに関するお問い合わせ先】

デジタルハリウッド東京本校 担当：名取

URL: http ://www.dhw.co. jp/tokyo /

Mail : tokyo@dhw.co. jp

TEL:0120-386-810

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報戦略部 広報 PR グループ：川村

Mail：press@dhw.co. jp

TEL：03-5281-9248

＜「トップクリエイター養成プロジェクト」 取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、E メールにてお申し込みください。

＜＜ 「トップクリエイター養成プロジェクト」 取材申込みフォーム＞＞

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール ／ TV カメラ ／ ペン

メール返送先：press@dhw.co. jp （件名：「トップクリエイター養成プロジェクト」取材希望）